
Contacto

Teléfono 985506150
Fax 985506159
Correo Electrónico ayuntamiento@ayto-illas.es

Dirección Postal

Caizuela, s/n
(33411) Illas España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2018/8
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.ayto-illas.es/action/perfilcontratante?method=enter
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hxn1LqvqXjEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del alumbrado público y los edificios municipales del
Ayuntamiento de Illas (1 año + 1 prórroga)

Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 1 año inicial + 1 año de posible prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar contrato a la empresa TELEGRADO S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEGRADO SL
Identificador empresa B33247198

https://sedeelectronica.ayto-illas.es/action/perfilcontratante?method=enter
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hxn1LqvqXjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8518a2e-d40d-48f2-babe-eb13c4a24be2


Lugar

Casa Consistorial

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

La Caizuela 1
(33411) Illas España

APERTURA SOBRE C
DOCUMENTACIÓN DEPENDIENTE DE
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2018 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE C DOCUMENTACIÓN
DEPENDIENTE DE JUICIO DE VALOR

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

La Caizuela 1
(33411) Illas España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2018 a las 14:00 horas
APERTURA SOBRE B OFERTA ECONÓMICA

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.325,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa con mayor puntuación tras la valoración efectuada por la mesa.
Oferta 9.360 euros + bajada en variable del 38%
Fecha del Acuerdo 16/07/2018
Plazo de Formalización Del 18/07/2018 al 08/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

La Caizuela 1
(33411) Illas España

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2018 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AdtkXlDNmUIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003065626 |  2018-238514 | lun, 16 jul 2018 12:21:20:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138389757986190950762657847854309921230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AdtkXlDNmUIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

